

<<国际贸易实务>>

图书基本信息

书名：<<国际贸易实务>>

13位ISBN编号：9787811344011

10位ISBN编号：7811344017

出版时间：2009-9

出版时间：对外经济贸易大学出版社

作者：牛慈康 著

页数：233

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

<<国际贸易实务>>

内容概要

《国际贸易实务（第2版）》以合同为中心，以合同条款、交易磋商和合同签订、合同履行行为三大知识点，贯穿国际贸易惯例和有关的法律两个支点。

《国际贸易实务（第2版）》每篇之下均有一段概括性文字，简要地将本篇的主要内容及重点、难点加以阐述；每章之下分别列有学习目标、重点难点、学习内容；学习目标、重点难点、学习内容的编写与报关员、报检员、外销员、货代员、单证员等职业资格考试相衔接，每章结束，列有重点知识展示、经典案例分析、关键名词。

书籍目录

导论第一节 国际贸易实务课的研究对象及学习方法第二节 进出口贸易的程序第三节 电子商务与国际贸易第一篇合同条款第一章 商品的品名、品质、数量及包装【学习目标】【重点难点】第一节 商品的品名第二节 商品的品质第三节 商品的数量第四节 商品的包装【重点知识展示】【经典案例分析】【关键词】第二章 进出口商品的价格【学习目标】【重点难点】第一节 贸易术语第二节 主要贸易术语的解释第三节 其他贸易术语的解释第四节 进出口价格的掌握第五节 进出口商品价格核算第六节 佣金和折扣第七节 合同中的价格条款【重点知识展示】【经典案例分析】【关键词】第三章 国际货物运输【学习目标】【重点难点】第一节 海洋运输方式第二节 其他运输方式第三节 合同中的装运条款第四节 海运提单【重点知识展示】【经典案例分析】【关键词】第四章 国际货物运输保险【学习目标】【重点难点】第一节 海洋运输货物保险的风险和损失第二节 海洋运输货物保险条款第三节 其他运输方式下的货运保险第四节 保险实务【重点知识展示】【经典案例分析】【关键词】第五章 货款的支付【学习目标】【重点难点】第一节 支付工具第二节 汇付与托收第三节 信用证第四节 其他支付方式第五节 支付条款及各种支付方式的综合运用【重点知识展示】【经典案例分析】【关键词】第六章 商检、索赔、仲裁和不可抗力【学习目标】【重点难点】第一节 商品检验第二节 索赔第三节 不可抗力第四节 仲裁【重点知识展示】【经典案例分析】【关键词】第七章 合同条款技能训练实训模块一 国际贸易术语的运用实训模块二 国际贸易术语的选用实训模块三 品质、数量和包装的订立实训模块四 出口商品成本核算与报价实训模块五 价格条款的订立实训模块六 装运、保险、支付条款的订立实训模块七 信用证的审核实训模块八 合同背面条款的订立实训模块九 合同条款案例分析第二篇 交易磋商与合同签订第八章 交易磋商与合同签订【学习目标】【重点难点】第一节 出口交易前的准备工作第二节 交易磋商的一般程序第三节 发盘第四节 接受第五节 合同的签订【重点知识展示】【经典案例分析】【关键词】第九章 交易磋商与合同签订技能训练实训模块一 函电分析实训模块二 合同签订实训模块三 案例分析第三篇 合同履行第十章 出口合同的履行【学习目标】【重点难点】第一节 出口合同履行程序第二节 催证、审证和改证第三节 备货及报验第四节 托运、报关及保险第五节 制单结汇第六节 出口收汇核销第七节 出口退税第八节 索赔和理赔【业务程序分析】【重点知识扩展】【经典案例分析】【关键词】第十一章 进口合同的履行【学习目标】【重点难点】第一节 开立与修改信用证第二节 租船或订舱与催装第三节 办理货运保险第四节 审单与付款第五节 报关与提货第六节 报验与拔交货物第七节 进口索赔【重点知识展示】【重点知识扩展】第十二章 合同履行技能训练实训模块一 进出口合同履行程序训练实训模块二 单据制作实训模块三 案例分析导论第一节 国际贸易实务课的研究对象及学习方法第二节 进出口贸易的程序第三节 电子商务与国际贸易第一篇合同条款第一章 商品的品名、品质、数量及包装【学习目标】【重点难点】第一节 商品的品名第二节 商品的品质第三节 商品的数量第四节 商品的包装【重点知识展示】【经典案例分析】【关键词】第二章 进出口商品的价格【学习目标】【重点难点】第一节 贸易术语第二节 主要贸易术语的解释第三节 其他贸易术语的解释第四节 进出口价格的掌握第五节 进出口商品价格核算第六节 佣金和折扣第七节 合同中的价格条款【重点知识展示】【经典案例分析】【关键词】第三章 国际货物运输【学习目标】【重点难点】第一节 海洋运输方式第二节 其他运输方式第三节 合同中的装运条款第四节 海运提单【重点知识展示】【经典案例分析】【关键词】第四章 国际货物运输保险【学习目标】【重点难点】第一节 海洋运输货物保险的风险和损失第二节 海洋运输货物保险条款第三节 其他运输方式下的货运保险第四节 保险实务【重点知识展示】【经典案例分析】【关键词】第五章 货款的支付【学习目标】【重点难点】第一节 支付工具第二节 汇付与托收第三节 信用证第四节 其他支付方式第五节 支付条款及各种支付方式的综合运用【重点知识展示】【经典案例分析】【关键词】第六章 商检、索赔、仲裁和不可抗力【学习目标】【重点难点】第一节 商品检验第二节 索赔第三节 不可抗力第四节 仲裁【重点知识展示】【经典案例分析】【关键词】第七章 合同条款技能训练实训模块一 国际贸易术语的运用实训模块二 国际贸易术语的选用实训模块三 品质、数量和包装的订立实训模块四 出口商品成本核算与报价实训模块五 价格条款的订立实训模块六 装运、保险、支付条款的订立实训模块七 信用证的审核实训模块八 合同背面条款的订立实训模块九 合同条款案例分析第二篇 交易磋商与合同签订第八章 交易磋商与合同签订【学习目标】【重点难点】第一节 出口交易前的准备工

作第二节 交易磋商的一般程序第三节 发盘第四节 接受第五节 合同的签订【重点知识展示】【经典案例分析】【关键名词】第九章 交易磋商与合同签订技能训练实训模块一 函电分析实训模块二 合同签订实训模块三 案例分析第三篇 合同履行第十章 出口合同的履行【学习目标】【重点难点】第一节 出口合同履行程序第二节 催证、审证和改证第三节 备货及报验第四节 托运、报关及保险第五节 制单结汇第六节 出口收汇核销第七节 出口退税第八节 索赔和理赔【业务程序分析】【重点知识扩展】【经典案例分析】【关键名词】第十一章 进口合同的履行【学习目标】【重点难点】第一节 开立与修改信用证第二节 租船或订舱与催装第三节 办理货运保险第四节 审单与付款第五节 报关与提货第六节 报验与拨交货物第七节 进口索赔【重点知识展示】【重点知识扩展】第十二章 合同履行技能训练实训模块一 进出口合同履行程序训练实训模块二 单据制作实训模块三 案例分析.....

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>